[image: image1.jpg]Partido Verde

[image: image2.jpg]

1

      CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

     Estado de São Paulo

ASSUNTO: Requer ao Senhor Prefeito Municipal, que seja instalado mecanismos que visem a diminuição da velocidade (lombadas/valetas, etc.), na MMR-347 - Rodovia dos Agricultores, no trecho que compreende ao Auto Socorro Pardal até o contorno viário e Adjacências.
DESPACHO

     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                                   PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO Nº                    , DE 2016.
SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS,
Os munícipes e sitiantes moradores, as margens da Rodovia dos Agricultores, vem reclamando que depois de inaugurado o contorno viário, tem aumentado substancialmente os veículos que por ali trafegam, conforme visita pude constatar que os veículos passam em total aceleração, e a desaceleração é realmente necessária para que os moradores da região possa adentrar ao acesso, existe possibilidade real de acidentes nesses pontos, portanto para evitar uma fatalidade por parte dos motoristas que por ali trafegam ou por parte das pessoas que residem na região.

 É importante que o Poder Público, revejam a possibilidade de fazer as sinalizações necessárias como lombadas, assegurando tanto aos moradores como aos motoristas que trafegam naquele local com mais segurança e tranquilidade, essa reivindicação trará benefícios a todos.
A situação é preocupante, merece atenção das autoridades constituídas e, em consideração ás justas reclamações formalizadas pelos moradores daquela região,
REQUEREMOS, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Luís Gustavo Antunes Stupp, que seja instalado mecanismos que visem a diminuição da velocidade (lombadas/valetas, etc.), na MMR-347 Rodovia dos Agricultores, no trecho que compreende ao Auto Socorro Pardal até o contorno Viário e Adjacências.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 20 de Maio de 2016.
VEREADOR: Daniel Gasparini dos Santos
“DANIEL SANTOS”

95/2016
CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM SP.

Praça São José, 126 - Centro – CEP. 13800-005

Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP